A Câmara Municipal de Lapa, Estado do Paraná, APROVOU e eu, 
Prefeito Municipal, no uso das atribuições que me são conferidas, SANCIONO a 
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a contratar 
operação de crédito até o limite de 1.778.000 (hum milhão setecentos e setenta e 
oito mil) BTNs equivalente a Cr$ 85.709.734,60 (oitenta e cinco milhões, setecentos 
e nove mil, setecentos e trinta e quatro  cruzeiros e sessenta centavos), pela BTN 
de julho de 90, em Cr$ 48,2057, junto ao Banco do Estado do Paraná S/A, por 
prazo não superior a 10 (dez) anos , com taxa de juros, atualização monetária e  
demais condições a serem fixadas em contratos de operações de crédito, podendo